

Nasz znak: GK.7021.34.2020

Łask, dnia 2020-09-09

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest **Zakup energii elektrycznej dla Gminy Łask oraz podległych obiektów, infrastruktury i jednostek gminnych.***

Gmina Łask jako Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 1843 z późn. zm. ), przekazuje zapytanie Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami o następującej treści:

### **ZAPYTANIE 1**

#### **Pytanie 1**

Ogłoszenie, Sekcja II pkt II.4 ppkt.6, SIWZ Rozdział III pkt.6, Projekt umowy § 6 ust 2)

W związku z oczekiwaniem Zamawiającego wystawienia jednej faktury dla każdego Odbiorcy informujemy, że Wykonawca wystawia faktury VAT w oparciu o dane przekazywane Wykonawcy przez OSD. Biorąc pod uwagę stosowane przez operatorów okresy rozliczeniowe oraz terminy przekazywania danych pomiarowych, może okazać się, że nie będzie można dokonać rozliczeń dla wszystkich punktów poboru jedną fakturą. Dodatkowo w sytuacji gdy OSD wystawi korekty i przekaze skorygowane dane wtedy również Wykonawca będzie musiał wystawić fakturę i nie będzie to już jedna faktura tylko kolejna. W związku z powyższym prosimy aby wprowadzić zapis, wskazujący, iż rozliczenia będą odbywały się zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi poprzez OSD niezwłocznie po przekazaniu danych dla danego PPE.

#### **Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający określił w § 6 ust. 1. Załącznika nr 7 do SIWZ – Wzór umowy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w jednomiesięcznych okresach rozliczeniowych lub zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD i na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych przez OSD. Zamawiający uważa za zrozumiałe, że ewentualne korekty będą stanowić odrębne faktury.

#### **Pytanie 2**

Ogłoszenie, Sekcja II pkt II.4 ppkt.7, SIWZ Rozdział III pkt.7, Projekt umowy § 6 ust 4)

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy

(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający akceptuje rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę.

**Pytanie 3**

Ogłoszenie, Sekcja II pkt II.4 ppkt.9, SIWZ Rozdział III pkt.9

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzieli wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnie z załączonym do dokumentacji przetargowej wzorem – Zał. nr 8 do SIWZ i bierze odpowiedzialność za jego treść.

**Pytanie 4**

Ogłoszenie, Sekcja II pkt II.4 ppkt.9, SIWZ Rozdział III pkt.9 akapit 2, Projekt umowy § 2 ust 3d), Załącznik nr 1 do wzoru umowy – Pełnomocnictwo pkt 2

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zdania „złożenie oświadczenia o nieprzedłużeniu dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży dotychczasowemu sprzedawcy energii elektrycznej”. Skoro umowa zawarta jest na czas określony do 31.01.2020r. ulega ona rozwiązaniu z chwilą wygaśnięcia terminu jej obowiązywania i nie ma konieczności składania w/w oświadczenia.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian.

**Pytanie 5**

Ogłoszenie, Sekcja II pkt II.4 ppkt.9, SIWZ Rozdział III pkt.9 akapit 3, Projekt umowy § 2 ust 3e), Załącznik nr 1 do wzoru umowy – Pełnomocnictwo pkt 3.

Informujemy, że dla nowo przyłączanych punktów poboru, w przypadku braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych.



Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidzi czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla nowo przyłączanych punktów poboru energii?

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie przestrzegać wymaganych terminów.

**Pytanie 6**

Ogłoszenie, Sekcja II pkt II.4 ppkt.9, SIWZ Rozdział III pkt.9 akapit 4, Załącznik nr 1 do wzoru umowy – Pełnomocnictwo pkt 4.

Informujemy, że przekazanie wszelkich danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe, zwracamy się o wykreślenie zapisu.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający przekaze niezwłocznie wylonionemu w postępowaniu Wykonawcy dane o PPE w formie pliku Excel oraz udostępni dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy.

**Pytanie 7**

Ogłoszenie, Sekcja II pkt II.4 ppkt.10, SIWZ Rozdział III pkt.11, Projekt umowy § 11 ust 1a)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian - Zamawiający uważa, że powinien mieć możliwość uruchomienia nowego PPE w taryfie odpowiedniej dla charakterystyki przyłączanego obiektu lub zmiany grupy taryfowej na właściwą dla charakterystyki zasilanego obiektu, a ponieważ oczekuje jednej całodobowej ceny energii elektrycznej czynnej dla wszystkich grup taryfowych, to nie podziela opinii, iż zmiana grupy taryfowej stanowiłaby zmianę przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 8**

Załącznik nr 1 do SIWZ, poz. 173 – Zwracamy się z pytaniem, czy na potrzeby zgłoszenia umowy sprzedaży do OSD zostanie podany numer ppe.

Załącznik nr 1 do SIWZ, poz. 186 – Prosimy o doprecyzowanie danych w pozycji 186. Numer punktu poboru energii elektrycznej nie jest tożsamy z punktami przyłączonymi do OSD. Wobec czego proszę o ustalenie numeru ppe lub nazwy Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź:**

Poz. 173: PLZELD090562430140

Poz. 186: PLZELD090022230149

**Pytanie 9**

Ogłoszenie, Sekcja III pkt III.1.1), SIWZ Rozdział V pkt. 1

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający nie określił wymogu udostępnienia umowy z OSD, a jedynie konieczność wykazania, że Wykonawca posiada aktualną umowę z OSD lub jej promesę.

**Pytanie 10**

SIWZ Rozdział III pkt.2

Zwracamy uwagę na fakt, iż standardy techniczne i jakościowe energii elektrycznej – zgodnie z przepisami Prawa energetycznego – zapewnia Operator Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca, jako sprzedawca energii nie może ponosić odpowiedzialności za zobowiązania innego podmiotu. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o całościowe usunięcie wskazanego zapisu.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający ma świadomość, że za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej odpowiada OSD, z którym Wykonawca posiada lub będzie posiadać umowę umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci OSD.

**Pytanie 11**

SIWZ Rozdział IV, Projekt umowy § 10 ust 1)



Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „Umowa wchodzi w życie nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający określił w § 10 ust. 1. Załącznika nr 7 do SIWZ – Wzór umowy, że sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD i nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy, z dniem wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usługi dystrybucji, co zdaniem Zamawiającego jest tożsame z proponowanym zapisem.

**Pytanie 12**

Projekt umowy § 2 ust 6a)

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający uważa, że Wykonawca nawet nie posiadając bezpośredniego dostępu do układu pomiarowo-rozliczeniowego może powziąć uzasadnione domniemanie o jego nieprawidłowym działaniu.

**Pytanie 13**

Projekt umowy § 12

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian.

**Pytanie 14**

Projekt umowy § 12 ust. 1 i 2

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian.

**Pytanie 15**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:



- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający prześle niezwłocznie wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy dane PPE w formie pliku MS Excel oraz udostępni dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy.

**Pytanie 16**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający lub jednostki mu podległe posiadają:

- 1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- 2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta w odniesieniu do PPE ujętych w załączniku nr 1 do SIWZ.

**Pytanie 17**

SIWZ Rozdział XI. pkt. 1

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej.

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych ([www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego](http://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego)), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.

#### **Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian. Stanowisko Urzędu Zamówień Publicznych jest rekomendacją i nie nakłada na Zamawiającego obowiązku komunikacji z Wykonawcami w formie elektronicznej.

Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian.

wz. BURMISTRZA  
  
Lidia Sosnowska  
Zastępca Burmistrza